Ofício Vereador Nº 730/2017
São Roque, 24 de julho de 2017.
Prezado Senhor,
A Igreja Metodista chegou ao Brasil através de seu fundador Junius Estaham Newman, Pastor Metodista e Superintendente Distrital que, foi pioneiro da obra Metodista permanente no Brasil.

Na cidade de São Roque a Igreja Metodista chegou no ano de 1899, tendo como valores principais: “Não praticar o mal, zelosamente, praticar o bem e atender às ordenanças de Deus.”
Nesses 118 anos a Igreja Metodista consolidando-se como uma das principais e mais respeitáveis igrejas da cidade, congregando em seu seio centenas de dedicados fiéis.

Ante o exposto, deixo consignado meus cumprimentos à Igreja Metodista de São Roque e a seus fiéis, na pessoa do Pastor Eduardo Seixas Jr.
Aproveito o ensejo para renovar meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

pastor eduardo seixas jr.
MD. Pastor Titular de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 24/07/2017 - 11:57 3764/2017/sm